
COPIA

Determinazione del Funzionario 
Responsabile 

Numero 186

COMUNE DI MEZZANA
PROVINCIA DI TRENTO

SERVIZI ALLA PERSONA, ENTI

di data  22/09/2015

SERVIZIO DI TRASPORTO URBANO-TURISTICO NELLA TRATTA INTERNA MEZZANA – 
MARILLEVA 900.  Liquidazione quota spetante del contributo provinciale, 
riconosciuto per l'inverno 2013-2014, al Consorzio Mezzana Marilleva Soc. Coop. a r.l..

Oggeto:

COMUNE DI MEZZANA
Via IV Novembre, 75

38020 MEZZANA (TN)

Tel. 0463.757124 - Fax 0463.757044 - C.F. e P.IVA 00252040225
e-mail: protocollo@comune.mezzana.tn.it - htp://www.comune.mezzana.tn.it



Richiamata la deliberazione giuntale n. 42 di data 22 novembre 2011 con la quale venivano disciplinate le 

modalità di compartecipazione alla spesa, per il servizio di trasporto urbano-turistico nella tratta Mezzana – 

Marilleva 900, con il Consorzio Mezzana Marilleva Soc. Coop. a r.l.; 

Visto lo schema di calcolo, allegato alla deliberazione giuntale su richiamata, di riparto dei costi nonché del 

contributo concesso dalla Provincia Autonoma di Trento per il servizio di cui all’oggetto; 

Considerato che il costo complessivo sostenuto dal Comune di Mezzana per il servizio di trasporto urbano –

turistico nella tratta interna Mezzana – Marilleva 900 per la stagione invernale 2013/2014 ammonta ad € 

98.270,95.= e che a fronte di tale spesa la Provincia Autonoma di Trento ha concesso al Comune di Mezzana un 

contributo di € 26.719,87=; 

Visto il prospetto di riparto dei costi e del contributo provinciale, per la stagione invernale 2013/2014, fra il 

Comune di Mezzana ed il Consorzio Mezzana Marilleva Soc. Coop.  allegato alla presente determinazione, che 

stabilisce in € 1.806,65.= la quota di contributo da riconoscere al Consorzio; 

Ritenuto ora doversi procedere alla liquidazione della quota di contributo provinciale per la parte spettante al 

Consorzio Mezzana Marilleva Soc. Coop. a r.l., a termini di quanto disciplinato con deliberazione giuntale n. 42 di 

data 22 novembre 2011; 

Vista la deliberazione n. 12 di data 16 marzo 2015 della Giunta comunale, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2015; 

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 1504/4.5 di data 17 marzo 2015, con il quale sono stati individuati i 

Responsabili del Servizio; 

Visto il D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L (Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige); 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 33 dd. 29.11.2013; 

Tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

1. Di procedere alla liquidazione dell’importo di € 1.806,65 - corrispondente alla quota di contributo concesso 

dalla Provincia Autonoma di Trento per la compartecipazione alla spesa sostenuta per il servizio di trasporto 

urbano-turistico nella tratta Mezzana – Marilleva 900 nella stagione invernale 2013/2014 - al Consorzio 

Mezzana Marilleva Soc. Coop. con sede in Mezzana (Tn) P.Iva /Cod.Fisc. 01439660224, secondo quanto 

indicato nel prospetto allegato e parte integrante della presente determinazione. 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari ad € 1.806,65 .= trova la 

propria imputazione all’intervento 1.07.02.05 - capitolo 2520 del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario in corso, che presenta adeguato stanziamento. 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell'articolo 7 della Legge Regionale n. 8 del 13 

dicembre 2012 è soggetta a pubblicazione sul sito web del comune all'interno della categoria 

“Amministrazione trasparente”. 

 

4. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

� Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni ai 

sensi artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

� Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 



Per l'impugnazione degli atti concernenti procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi o forniture, si 

richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. In 

particolare:  

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA,ENTI

F.to Longhi Marta

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
(art.7 Regolamento di Contabilità)

Il sotoscrito Responsabile del servizio fnanziario atesta la copertura fnanziaria della spesa 
derivante dal presente provvedimento.

IMPORTOANNO 
CAPITOLO

CAPITOLOPRENOTATO
L'IMPEGNO / L'ACCERTAMENTO

ESERCIZIO CODICE DI BILANCIO

 457  2520  2015  1.806,65 2.015 1.07.02.05IMPEGNO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dalla Torre rag. Maurizio

F.to Dalla Torre rag. Maurizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO ai sensi dell'art. 36 Regolamento di Contabilità

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA,ENTI

Longhi  Marta

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministratvo.

Mezzana, lì 24/09/2015

EMESSO MANDATO 

N. _____________

DATA

___________________

IMPORTO €

_______________

Tel. 0463.757124 - Fax 0463.757044 - C.F. e P.IVA 00252040225
e-mail: protocollo@comune.mezzana.tn.it - htp://www.comune.mezzana.tn.it

COMUNE DI MEZZANA
Via IV Novembre, 75

38020 MEZZANA (TN)



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e art. 16 del vigente Regolamento dell’informazione 

sull’atvità comunale atraverso la rete civica e di gestone dell’albo pretorio eletronico, si atesta che il 

presente ato viene pubblicato all’Albo comunale e all’Albo informatco per giorni 10 consecutvi dal 

24/09/2015 al 04/10/2015.

IL Messo comunale

F.to Goset Mauro

Mezzana, lì 24/09/2015



1^ navetta

giorni costo / giorno Totale  -  A

126 € 601,323000 € 75.766,70

2^ navetta

giorni costo / giorno Totale  -  B

67 € 335,884300 € 22.504,25

€ 98.270,95

RIPARTO COSTI:

- COMUNE DI MEZZANA :

QUOTA FISSA                  

D

QUOTA 65% della           

1^ NAVETTA                   

E = (65% di A)

TOTALE                            

F = (D+E)

€ 37.500,00 € 49.248,35 € 86.748,35

- CONSORZIO MEZZANA MARILLEVA Soc. Coop. :

€ 11.522,59

CONTRIBUZIONE DALLA  P.A.T. (Vedi Delibera G.P. 2162/2014):

(vedi punto 1. della deliberazione giuntale n. 42 dd. 22.11.2011)

H

€ 26.719,87

Quota spettante al :

COMUNE DI MEZZANA    

I = H x (% di E su C)

CONSORZIO MEZZANA 

MARILLEVA                                                                                                                                    

L = (H-I)

TOTALE                         

M = (I+L)

50,11% 49,89% 100,00%

€ 13.390,63 € 13.329,24 € 26.719,87

QUOTA EFFETTIVA A CARICO DEL :

COMUNE DI MEZZANA     

N = (F-I)

CONSORZIO MEZZANA 

MARILLEVA                                                                      

O = (G-L)

TOTALE                        

P = (N+O)

€ 73.357,73 -€ 1.806,65 € 71.551,08

COSTO COMPLESSIVO   C = (A+B)

DIFFERENZA                                                                                                     

G = (C-F)

STAGIONE INVERNALE 2013/2014

TRATTA INTERNA MEZZANA - MARILLEVA 900

SERVIZIO DI TRASPORTO URBANO-TURISTICO

CONTRIBUTO P.A.T.                                                  

per la stagione invernale 2013/2014

Neve bus Inverno 2013_2014 Riparto costi con Consorzio.xls


